

令和 6 年度 決算書

(令和 7 年 3 月 31 日現在)

一般財団法人 福岡市職員厚生会

目 次

貸借対照表	1
正味財産増減計算書	2
正味財産増減計算書内訳表	4
財務諸表に対する注記	8
附属明細書	10
収支計算書	11
収支計算書内訳表	14
収支計算書に対する注記	20

貸借対照表

令和7年3月31日 現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,585,354,173	1,597,987,250	△ 12,633,077
普通預金	745,847,764	758,403,888	△ 12,556,124
有価証券	839,506,409	839,583,362	△ 76,953
未収金	9,442,960	6,055,409	3,387,551
前払金	1,745,220	1,793,610	△ 48,390
火災共済立替金	6,761,850	7,084,800	△ 322,950
流動資産合計	1,603,304,203	1,612,921,069	△ 9,616,866
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当資産	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
(2) 特定資産			
減価償却引当資産	7,890,196	7,813,243	76,953
支払準備引当資産	849,442,395	849,442,395	0
特定資産合計	857,332,591	857,255,638	76,953
(3) その他固定資産			
什器備品	187,624	264,577	△ 76,953
リース資産	5,633,760	0	5,633,760
電話加入権	1,500	1,500	0
生活資金貸付金	308,430,150	324,451,115	△ 16,020,965
慶弔資金貸付金	53,491,602	49,073,517	4,418,085
罹災資金貸付金	0	0	0
医療資金貸付金	0	0	0
旅行資金貸付金	1,164,209	1,063,051	101,158
特別資金貸付金	5,959,889	8,252,623	△ 2,292,734
特別生活資金貸付金	0	0	0
育児休業資金貸付金	16,966,370	13,106,500	3,859,870
その他固定資産合計	391,835,104	396,212,883	△ 4,377,779
固定資産合計	1,259,167,695	1,263,468,521	△ 4,300,826
資産合計	2,862,471,898	2,876,389,590	△ 13,917,692
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	67,884,076	92,522,382	△ 24,638,306
預り金	24,820,675	12,030,559	12,790,116
流動負債合計	92,704,751	104,552,941	△ 11,848,190
2. 固定負債			
リース債務	5,633,760	0	5,633,760
固定負債合計	5,633,760	0	5,633,760
負債合計	98,338,511	104,552,941	△ 6,214,430
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	2,764,133,387	2,771,836,649	△ 7,703,262
(うち特定資産への充当額)	(10,000,000)	(10,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(857,332,591)	(857,255,638)	(76,953)
正味財産合計	2,764,133,387	2,771,836,649	△ 7,703,262
負債及び正味財産合計	2,862,471,898	2,876,389,590	△ 13,917,692

正味財産増減計算書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	4,900	6,611	△ 1,711
基本財産受取利息	4,900	6,611	△ 1,711
②特定資産運用益	13,952,132	13,937,436	14,696
特定資産受取利息	13,952,132	13,937,436	14,696
③事業収益	248,132,785	244,434,515	3,698,270
受取掛金	203,176,859	197,903,992	5,272,867
受取手数料	41,463,974	42,428,724	△ 964,750
受取貸付金利息	1,335,952	1,307,799	28,153
受取広告料	2,156,000	2,794,000	△ 638,000
④受取補助金等	27,954,365	23,813,133	4,141,232
受取一般交付金	20,946,386	17,255,902	3,690,484
受取特定交付金	905,300	905,300	0
受取事業主負担金	2,609,459	2,117,011	492,448
受取文体交付金	1,000,000	1,000,000	0
受取火災共済補助金	2,493,220	2,534,920	△ 41,700
⑤受取負担金	996,017	1,138,778	△ 142,761
受取負担金	996,017	1,138,778	△ 142,761
⑥雑収益	11,863,460	11,821,214	42,246
受取利息	11,673,879	11,687,564	△ 13,685
雑収益	189,581	133,650	55,931
経常収益計	302,903,659	295,151,687	7,751,972
(2) 経常費用			
①事業費	302,936,177	308,378,189	△ 5,442,012
給料手当	5,775,791	4,275,689	1,500,102
福利厚生費	4,444,590	3,816,632	627,958
会議費	0	0	0
支払寄付金	32,026,000	32,026,000	0
旅費交通費	223,078	34,304	188,774
通信運搬費	632,571	622,606	9,965
減価償却費	73,447	1,075,866	△ 1,002,419
消耗品費	879,981	638,728	241,253
修繕費	0	0	0
印刷製本費	2,578,118	2,402,392	175,726
光熱水料費	0	0	0
賃借料	1,938,606	1,714,934	223,672
保険料	1,150,038	1,363,210	△ 213,172
諸謝金	418,984	335,058	83,926
租税公課	6,063,289	6,144,438	△ 81,149
支払負担金	50,410	93,260	△ 42,850
委託費	87,829,581	87,069,028	760,553
支払手数料	2,087,798	2,242,654	△ 154,856
短期給付費	17,580,139	27,551,785	△ 9,971,646
長期給付費	905,300	905,300	0
遺児修学給付費	1,260,000	1,130,000	130,000
会員報償費	24,646,208	25,082,600	△ 436,392
厚生助成費	107,164,800	105,495,500	1,669,300

正味財産増減計算書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
文体助成費	4,923,114	4,246,881	676,233
供花料	66,000	49,500	16,500
雑費	218,334	61,824	156,510
②管理費	7,599,744	6,701,077	898,667
給料手当	2,425,129	1,782,979	642,150
福利厚生費	1,866,187	1,591,551	274,636
会議費	37,950	62,150	△ 24,200
旅費交通費	14,502	14,816	△ 314
通信運搬費	1,270	1,179	91
減価償却費	1,411,946	1,431,067	△ 19,121
消耗品費	99,472	149,967	△ 50,495
印刷製本費	159,253	131,732	27,521
委託費	960,215	963,291	△ 3,076
賃借料	356,738	344,043	12,695
保険料	99,000	100,470	△ 1,470
諸謝金	806	802	4
租税公課	45,615	43,528	2,087
支払手数料	11,431	7,362	4,069
支払負担金	108,520	72,000	36,520
雑費	1,710	4,140	△ 2,430
経常費用計	310,535,921	315,079,266	△ 4,543,345
当期経常増減額	△ 7,632,262	△ 19,927,579	12,295,317
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
①固定資産売却益	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0
②過年度損益修正益	0	0	0
過年度損益修正益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
①固定資産売却損	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0
②固定資産除却損	0	1	△ 1
什器備品除却損	0	1	△ 1
③固定資産評価損	0	0	0
電話加入権評価損	0	0	0
④過年度損益修正損	0	0	0
過年度損益修正損	0	0	0
経常外費用計	0	1	△ 1
当期経常外増減額	0	△ 1	1
税引前当期一般正味財産増減額	△ 7,632,262	△ 19,927,580	12,295,318
法人税等	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,703,262	△ 19,998,580	12,295,318
一般正味財産期首残高	2,771,836,649	2,791,835,229	△ 19,998,580
一般正味財産期末残高	2,764,133,387	2,771,836,649	△ 7,703,262
II. 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III. 正味財産期末残高	2,764,133,387	2,771,836,649	△ 7,703,262

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科 目	実施事業等会計	その他		
		給付助成等事業	互助事業	貸付事業
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
①基本財産運用益	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0
②特定資産運用益	0	13,834,074	0	19,038
特定資産受取利息	0	13,834,074	0	19,038
③事業収益	0	0	203,176,859	6,228,052
受取掛金	0	0	203,176,859	0
受取手数料	0	0	0	4,892,100
受取貸付金利息	0	0	0	1,335,952
受取広告料	0	0	0	0
④受取補助金等	0	25,461,145	0	0
受取一般交付金	0	20,946,386	0	0
受取特定交付金	0	905,300	0	0
受取事業主負担金	0	2,609,459	0	0
受取文体交付金	0	1,000,000	0	0
受取火災共済補助金	0	0	0	0
⑤受取負担金	0	385,916	0	0
受取負担金	0	385,916	0	0
⑥雑収益	0	51,000	1,626	1,011
受取利息	0	0	0	1,011
雑収益	0	51,000	1,626	0
経常収益計	0	39,732,135	203,178,485	6,248,101
(2) 経常費用				
①事業費	32,026,000	37,139,283	143,072,747	7,130,157
給料手当	0	1,335,578	1,675,331	808,376
福利厚生費	0	1,027,755	1,289,202	622,062
会議費	0	0	0	0
支払寄付金	32,026,000	0	0	0
旅費交通費	0	206,213	6,364	3,071
通信運搬費	0	32,663	138,268	380,431
減価償却費	0	3,792	16,054	44,172
消耗品費	0	697,855	68,718	33,157
修繕費	0	0	0	0
印刷製本費	0	547,390	1,372,026	101,144
光熱水料費	0	0	0	0
貸借料	0	1,026,969	305,869	283,282
保険料	0	44,990	0	1,105,048
諸謝金	0	402,800	8,567	1,052
租税公課	0	2,232,490	393,444	1,305,879
支払負担金	0	50,410	0	0
委託費	0	7,923,759	2,222,401	2,171,987
支払手数料	0	63,311	431,746	263,796
短期給付費	0	0	17,580,139	0
長期給付費	0	905,300	0	0
遺児修学給付費	0	0	1,260,000	0
会員報償費	0	15,638,390	9,007,818	0
厚生助成費	0	0	107,164,800	0
文体助成費	0	4,923,114	0	0

(単位：円)

母会計			法人会計	内部取引等消去	合計
福利事業	共通	小計			
0	4,900	4,900	0	0	4,900
0	4,900	4,900	0	0	4,900
0	99,020	13,952,132	0	0	13,952,132
0	99,020	13,952,132	0	0	13,952,132
38,727,874	0	248,132,785	0	0	248,132,785
0	0	203,176,859	0	0	203,176,859
36,571,874	0	41,463,974	0	0	41,463,974
0	0	1,335,952	0	0	1,335,952
2,156,000	0	2,156,000	0	0	2,156,000
2,493,220	0	27,954,365	0	0	27,954,365
0	0	20,946,386	0	0	20,946,386
0	0	905,300	0	0	905,300
0	0	2,609,459	0	0	2,609,459
0	0	1,000,000	0	0	1,000,000
2,493,220	0	2,493,220	0	0	2,493,220
0	610,101	996,017	0	0	996,017
0	610,101	996,017	0	0	996,017
136,822	11,673,001	11,863,460	0	0	11,863,460
0	11,672,868	11,673,879	0	0	11,673,879
136,822	133	189,581	0	0	189,581
41,357,916	12,387,022	302,903,659	0	0	302,903,659
83,567,990	0	270,910,177	0	0	302,936,177
1,956,506	0	5,775,791	0	0	5,775,791
1,505,571	0	4,444,590	0	0	4,444,590
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	32,026,000
7,430	0	223,078	0	0	223,078
81,209	0	632,571	0	0	632,571
9,429	0	73,447	0	0	73,447
80,251	0	879,981	0	0	879,981
0	0	0	0	0	0
557,558	0	2,578,118	0	0	2,578,118
0	0	0	0	0	0
322,486	0	1,938,606	0	0	1,938,606
0	0	1,150,038	0	0	1,150,038
6,565	0	418,984	0	0	418,984
2,131,476	0	6,063,289	0	0	6,063,289
0	0	50,410	0	0	50,410
75,511,434	0	87,829,581	0	0	87,829,581
1,328,945	0	2,087,798	0	0	2,087,798
0	0	17,580,139	0	0	17,580,139
0	0	905,300	0	0	905,300
0	0	1,260,000	0	0	1,260,000
0	0	24,646,208	0	0	24,646,208
0	0	107,164,800	0	0	107,164,800
0	0	4,923,114	0	0	4,923,114

正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科 目	実施事業等会計	その他		
		給付助成等事業	互助事業	貸付事業
供花料	0	0	0	0
雑費	0	76,504	132,000	6,700
②管理費	0	0	0	0
給料手当	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0
保険料	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0
支払手数料	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0
経常費用計	32,026,000	37,139,283	143,072,747	7,130,157
当期経常増減額	△ 32,026,000	2,592,852	60,105,738	△ 882,056
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
①固定資産売却益	0	0	0	0
什器備品売却益	0	0	0	0
②過年度損益修正益	0	0	0	0
過年度損益修正益	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
①固定資産売却損	0	0	0	0
什器備品売却損	0	0	0	0
②固定資産除却損	0	0	0	0
什器備品除却損	0	0	0	0
③固定資産評価損	0	0	0	0
電話加入権評価損	0	0	0	0
④過年度損益修正損	0	0	0	0
過年度損益修正損	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 32,026,000	2,592,852	60,105,738	△ 882,056
他会計振替額	32,026,000	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	0	2,592,852	60,105,738	△ 882,056
法人税等	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	2,592,852	60,105,738	△ 882,056
一般正味財産期首残高				
一般正味財産期末残高				
II. 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0
III. 正味財産期末残高	0	0	0	0

財務諸表に対する注記

(令和7年3月31日現在)

1 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法について

有価証券の評価基準については、原価法によっている。

(2) 固定資産の減価償却について

固定資産の減価償却方法は、定額法によっている。

なお、リース資産については、リース期間定額法によっている。

(4) 消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

(5) リース取引の処理方法

ファイナンス・リース取引

リース物件の所有者が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
基本財産引当資産	10,000,000			10,000,000
小 計	10,000,000			10,000,000
特定資産				
減価償却引当資産	7,813,243	76,953	0	7,890,196
支払準備引当資産	849,442,395			849,442,395
小 計	857,255,638	76,953	0	857,332,591
合 計	867,255,638	76,953	0	867,332,591

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
基本財産引当資産	10,000,000		10,000,000	-
小 計	10,000,000		10,000,000	-
特定資産				
減価償却引当資産	7,890,196		7,890,196	0
支払準備引当資産	849,442,395		849,442,395	0
小 計	857,332,591	0	857,332,591	0
合 計	867,332,591	0	867,332,591	0

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	取 得 価 額	減 価 償 却 累 計 額	当 期 末 残 高
その他の固定資産			
什器備品	1,071,950	884,326	187,624
リース資産	7,042,200	1,408,440	5,633,760
ソフトウェア	5,745,870	5,745,870	0
合 計	13,860,020	8,038,636	5,821,384

5 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。(単位：円)

科 目	帳 簿 価 額	時 価	評 価 損 益
奈良県令和4年度第2回公募公債(20年)	100,000,000	79,090,000	(20,910,000)
平成24年度第6回福岡市公募公債	300,000,000	306,720,000	6,720,000
政保日本高速道路第208回	100,000,000	101,030,000	1,030,000
兵庫県第20回20年公募公債	100,000,000	99,980,000	(20,000)
平成25年度第6回福岡市公募公債	100,000,000	99,940,000	(60,000)
兵庫県第21回20年公募公債	99,960,000	99,910,000	(50,000)
愛知県公募公債平成26年度第4回	100,000,000	99,980,000	(20,000)
名古屋市第16回20年公募公債	100,000,000	99,710,000	(290,000)
群馬県公募公債20年第5回	100,000,000	99,770,000	(230,000)
兵庫県第13回20年公募公債	100,000,000	103,200,000	3,200,000
政府保証日本高速道路第176回	99,253,000	102,210,000	2,957,000
北九州市第17回20年公募公債	100,000,000	99,760,000	(240,000)
平成22年度第8回愛知県公募公債	98,186,000	103,300,000	5,114,000
神奈川県第45回20年公募公債	100,000,000	78,010,000	(21,990,000)
第141回20年利付国債	99,440,000	103,230,000	3,790,000
合 計	1,696,839,000	1,675,840,000	(20,999,000)

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

財務諸表に対する注記の「2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」及び「3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳」において開示しているため、附属明細書での記載を省略する。

2. 引当金の明細

記載すべき事項なし。

収 支 計 算 書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	0	4,900	△ 4,900	
基本財産利息収入	0	4,900	△ 4,900	
②特定資産運用収入	13,937,000	13,952,132	△ 15,132	
特定資産利息収入	13,937,000	13,952,132	△ 15,132	
③事業収入	244,914,000	248,132,785	△ 3,218,785	
掛金収入	196,874,000	203,176,859	△ 6,302,859	
手数料収入	43,624,000	41,463,974	2,160,026	
貸付金利息収入	1,644,000	1,335,952	308,048	
広告料収入	2,772,000	2,156,000	616,000	
④補助金等収入	30,554,000	27,954,365	2,599,635	
一般交付金収入	23,216,000	20,946,386	2,269,614	
特定交付金収入	906,000	905,300	700	
事業主負担金収入	2,934,000	2,609,459	324,541	
文体交付金収入	1,000,000	1,000,000	0	
火災共済補助金収入	2,498,000	2,493,220	4,780	
⑤負担金収入	1,122,000	996,017	125,983	
負担金収入	1,122,000	996,017	125,983	
⑥貸付金回収収入	512,938,000	382,664,586	130,273,414	
生活資金回収収入	427,181,000	346,750,965	80,430,035	
慶弔資金回収収入	25,619,000	19,131,915	6,487,085	
罹災資金回収収入	100,000	0	100,000	
医療資金回収収入	32,000	0	32,000	
旅行資金回収収入	1,037,000	498,842	538,158	
特別資金回収収入	7,146,000	6,942,734	203,266	
特別生活資金回収収入	47,100,000	3,600,000	43,500,000	
育児休業資金回収収入	4,723,000	5,740,130	△ 1,017,130	
⑦立替金回収収入	7,253,000	7,181,883	71,117	
火災共済立替金戻り収入	11,816,000	7,181,883	4,634,117	
⑧雑収入	11,687,000	11,863,460	△ 176,460	
利息収入	129,000	11,673,879	△ 11,544,879	
雑収入	0	189,581	△ 189,581	
事業活動収入計	822,534,000	692,750,128	129,783,872	
2. 事業活動支出				
①事業費支出	314,271,000	302,933,730	11,337,270	
給料手当支出	6,130,000	5,775,791	354,209	
福利厚生費支出	4,218,000	4,444,590	△ 226,590	
会議費支出	6,000	0	6,000	
寄付金支出	32,026,000	32,026,000	0	
旅費交通費支出	164,000	223,078	△ 59,078	
通信運搬費支出	806,000	632,571	173,429	
消耗品費支出	902,000	879,981	22,019	
修繕費支出	0	0	0	
印刷製本費支出	3,219,000	2,578,118	640,882	
光熱水料費支出	0	0	0	
賃借料支出	1,941,000	1,938,606	2,394	

収 支 計 算 書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
保険料支出	1,185,000	1,150,038	34,962	
諸謝金支出	450,000	418,984	31,016	
租税公課支出	5,957,000	6,134,289	△ 177,289	
支払負担金支出	284,000	50,410	233,590	
委託費支出	88,392,000	87,829,581	562,419	
支払手数料支出	2,268,000	2,087,798	180,202	
短期給付費支出	20,380,000	17,580,139	2,799,861	
長期給付費支出	906,000	905,300	700	
遺児修学給付費支出	1,464,000	1,260,000	204,000	
会員報償費支出	25,641,000	24,646,208	994,792	
厚生助成費支出	111,689,000	107,164,800	4,524,200	
文体助成費支出	5,988,000	4,923,114	1,064,886	
供花料支出	99,000	66,000	33,000	
雑支出	156,000	218,334	△ 62,334	
②管理費支出	6,472,000	6,187,798	284,202	
給料手当支出	2,538,000	2,425,129	112,871	
福利厚生費支出	1,747,000	1,866,187	△ 119,187	
会議費支出	102,000	37,950	64,050	
旅費交通費支出	66,000	14,502	51,498	
通信運搬費支出	1,000	1,270	△ 270	
消耗品費支出	145,000	99,472	45,528	
修繕費支出	50,000	0	50,000	
印刷製本費支出	192,000	159,253	32,747	
委託費支出	963,000	960,215	2,785	
賃借料支出	387,000	356,738	30,262	
保険料支出	117,000	99,000	18,000	
諸謝金支出	1,000	806	194	
租税公課支出	49,000	45,615	3,385	
支払手数料支出	7,000	11,431	△ 4,431	
支払負担金支出	93,000	108,520	△ 15,520	
雑支出	14,000	1,710	12,290	
③貸付金支出	535,252,000	372,730,000	162,522,000	
生活資金貸付支出	431,570,000	330,730,000	100,840,000	
慶弔資金貸付支出	40,000,000	23,550,000	16,450,000	
罹災資金貸付支出	500,000	0	500,000	
医療資金貸付支出	32,000	0	32,000	
旅行資金貸付支出	2,200,000	600,000	1,600,000	
特別資金貸付支出	8,850,000	4,650,000	4,200,000	
特別生活資金貸付支出	47,100,000	3,600,000	43,500,000	
育児休業資金貸付支出	5,000,000	9,600,000	△ 4,600,000	
④立替金支出	7,354,000	6,858,933	495,067	
火災共済立替金支出	7,354,000	6,858,933	495,067	
事業活動支出計	863,349,000	688,710,461	174,638,539	
事業活動収支差額	△ 40,815,000	4,039,667	△ 44,854,667	

収 支 計 算 書

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	0	0	0	
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	
②固定資産売却収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
①特定資産取得支出	78,000	76,953	1,047	
減価償却引当資産取得支出	78,000	76,953	1,047	
②固定資産取得支出	0	0	0	
什器備品購入支出	0	0	0	
ソフトウェア取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	78,000	76,953	1,047	
投資活動収支差額	△ 78,000	△ 76,953	△ 1,047	
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
①リース債務返済支出	1,503,000	1,408,440	94,560	
財務活動支出計	1,503,000	1,408,440	94,560	
財務活動収支差額	△ 1,503,000	△ 1,408,440	△ 94,560	
Ⅳ 予備費支出				
予備費支出	81,000,000	0	81,000,000	
当期収支差額	△ 123,396,000	2,554,274	△ 125,950,274	
前期繰越収支差額	1,425,914,000	1,501,283,328	△ 75,369,328	
次期繰越収支差額	1,302,518,000	1,503,837,602	△ 201,319,602	

収 支 計 算 書 内 訳 表

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科 目	実施事業等会計	その他		
		給付助成等事業	互助事業	貸付事業
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
①基本財産運用収入	0	0	0	0
基本財産利息収入	0	0	0	0
②特定資産運用収入	0	13,834,074	0	19,038
特定資産利息収入	0	13,834,074	0	19,038
③事業収入	0	0	203,176,859	6,228,052
掛金収入	0	0	203,176,859	0
手数料収入	0	0	0	4,892,100
貸付金利息収入	0	0	0	1,335,952
広告料収入	0	0	0	0
④補助金等収入	0	25,461,145	0	0
一般交付金収入	0	20,946,386	0	0
特定交付金収入	0	905,300	0	0
事業主負担金収入	0	2,609,459	0	0
文体交付金収入	0	1,000,000	0	0
火災共済補助金収入	0	0	0	0
⑤負担金収入	0	385,916	0	0
負担金収入	0	385,916	0	0
⑥貸付金回収収入	0	0	0	382,664,586
生活資金回収収入	0	0	0	346,750,965
慶弔資金回収収入	0	0	0	19,131,915
罹災資金回収収入	0	0	0	0
医療資金回収収入	0	0	0	0
旅行資金回収収入	0	0	0	498,842
特別資金回収収入	0	0	0	6,942,734
特別生活資金回収収入	0	0	0	3,600,000
育児休業資金回収収入	0	0	0	5,740,130
⑦立替金回収収入	0	0	0	0
火災共済立替金戻り収入	0	0	0	0
⑧雑収入	0	51,000	1,626	1,011
利息収入	0	0	0	1,011
雑収入	0	51,000	1,626	0
⑨他会計からの繰入金収入	32,026,000	0	0	0
その他会計からの繰入金収入	32,026,000	0	0	0
事業活動収入計	32,026,000	39,732,135	203,178,485	388,912,687
2. 事業活動支出				
①事業費支出	32,026,000	37,135,491	143,056,693	7,085,985
給料手当支出	0	1,335,578	1,675,331	808,376
福利厚生費支出	0	1,027,755	1,289,202	622,062
会議費支出	0	0	0	0
寄付金支出	32,026,000	0	0	0
旅費交通費支出	0	206,213	6,364	3,071
通信運搬費支出	0	32,663	138,268	380,431

(単位：円)

社会計			法人会計	内部取引等消去	合計
福利事業	共通	小計			
0	4,900	4,900	0	0	4,900
0	4,900	4,900	0	0	4,900
0	99,020	13,952,132	0	0	13,952,132
0	99,020	13,952,132	0	0	13,952,132
38,727,874	0	248,132,785	0	0	248,132,785
0	0	203,176,859	0	0	203,176,859
36,571,874	0	41,463,974	0	0	41,463,974
0	0	1,335,952	0	0	1,335,952
2,156,000	0	2,156,000	0	0	2,156,000
2,493,220	0	27,954,365	0	0	27,954,365
0	0	20,946,386	0	0	20,946,386
0	0	905,300	0	0	905,300
0	0	2,609,459	0	0	2,609,459
0	0	1,000,000	0	0	1,000,000
2,493,220	0	2,493,220	0	0	2,493,220
0	610,101	996,017	0	0	996,017
0	610,101	996,017	0	0	996,017
0	0	382,664,586	0	0	382,664,586
0	0	346,750,965	0	0	346,750,965
0	0	19,131,915	0	0	19,131,915
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	498,842	0	0	498,842
0	0	6,942,734	0	0	6,942,734
0	0	3,600,000	0	0	3,600,000
0	0	5,740,130	0	0	5,740,130
7,181,883	0	7,181,883	0	0	7,181,883
7,181,883	0	7,181,883	0	0	7,181,883
136,822	11,673,001	11,863,460	0	0	11,863,460
0	11,672,868	11,673,879	0	0	11,673,879
136,822	133	189,581	0	0	189,581
0	0	0	0	△ 32,026,000	0
0	0	0	0	△ 32,026,000	0
48,539,799	12,387,022	692,750,128	0	△ 32,026,000	692,750,128
83,629,561	0	270,907,730	0	0	302,933,730
1,956,506	0	5,775,791	0	0	5,775,791
1,505,571	0	4,444,590	0	0	4,444,590
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	32,026,000
7,430	0	223,078	0	0	223,078
81,209	0	632,571	0	0	632,571

収 支 計 算 書 内 訳 表

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科 目	実施事業等会計	その他		
		給付助成等事業	互助事業	貸付事業
消耗品費支出	0	697,855	68,718	33,157
修繕費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	547,390	1,372,026	101,144
光熱水料費支出	0	0	0	0
賃借料支出	0	1,026,969	305,869	283,282
保険料支出	0	44,990	0	1,105,048
諸謝金支出	0	402,800	8,567	1,052
租税公課支出	0	2,232,490	393,444	1,305,879
支払負担金支出	0	50,410	0	0
委託費支出	0	7,923,759	2,222,401	2,171,987
支払手数料支出	0	63,311	431,746	263,796
短期給付費支出	0	0	17,580,139	0
長期給付費支出	0	905,300	0	0
遺児修学給付費支出	0	0	1,260,000	0
会員報償費支出	0	15,638,390	9,007,818	0
厚生助成費支出	0	0	107,164,800	0
文体助成費支出	0	4,923,114	0	0
供花料支出	0	0	0	0
雑支出	0	76,504	132,000	6,700
②管理費支出	0	0	0	0
給料手当支出	0	0	0	0
福利厚生費支出	0	0	0	0
会議費支出	0	0	0	0
旅費交通費支出	0	0	0	0
通信運搬費支出	0	0	0	0
消耗品費支出	0	0	0	0
修繕費支出	0	0	0	0
印刷製本費支出	0	0	0	0
委託費支出	0	0	0	0
賃借料支出	0	0	0	0
保険料支出	0	0	0	0
諸謝金支出	0	0	0	0
租税公課支出	0	0	0	0
支払手数料支出	0	0	0	0
支払負担金支出	0	0	0	0
雑支出	0	0	0	0
③貸付金支出	0	0	0	372,730,000
生活資金貸付支出	0	0	0	330,730,000
慶弔資金貸付支出	0	0	0	23,550,000
罹災資金貸付支出	0	0	0	0
医療資金貸付支出	0	0	0	0
旅行資金貸付支出	0	0	0	600,000
特別資金貸付支出	0	0	0	4,650,000
特別生活資金貸付支出	0	0	0	3,600,000
育児休業資金貸付支出	0	0	0	9,600,000
④立替金支出	0	0	0	0

(単位：円)

社会計			法人会計	内部取引等消去	合計
福利事業	共通	小計			
80,251	0	879,981	0	0	879,981
0	0	0	0	0	0
557,558	0	2,578,118	0	0	2,578,118
0	0	0	0	0	0
322,486	0	1,938,606	0	0	1,938,606
0	0	1,150,038	0	0	1,150,038
6,565	0	418,984	0	0	418,984
2,202,476	0	6,134,289	0	0	6,134,289
0	0	50,410	0	0	50,410
75,511,434	0	87,829,581	0	0	87,829,581
1,328,945	0	2,087,798	0	0	2,087,798
0	0	17,580,139	0	0	17,580,139
0	0	905,300	0	0	905,300
0	0	1,260,000	0	0	1,260,000
0	0	24,646,208	0	0	24,646,208
0	0	107,164,800	0	0	107,164,800
0	0	4,923,114	0	0	4,923,114
66,000	0	66,000	0	0	66,000
3,130	0	218,334	0	0	218,334
0	0	0	6,187,798	0	6,187,798
0	0	0	2,425,129	0	2,425,129
0	0	0	1,866,187	0	1,866,187
0	0	0	37,950	0	37,950
0	0	0	14,502	0	14,502
0	0	0	1,270	0	1,270
0	0	0	99,472	0	99,472
0	0	0	0	0	0
0	0	0	159,253	0	159,253
0	0	0	960,215	0	960,215
0	0	0	356,738	0	356,738
0	0	0	99,000	0	99,000
0	0	0	806	0	806
0	0	0	45,615	0	45,615
0	0	0	11,431	0	11,431
0	0	0	108,520	0	108,520
0	0	0	1,710	0	1,710
0	0	372,730,000	0	0	372,730,000
0	0	330,730,000	0	0	330,730,000
0	0	23,550,000	0	0	23,550,000
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	600,000	0	0	600,000
0	0	4,650,000	0	0	4,650,000
0	0	3,600,000	0	0	3,600,000
0	0	9,600,000	0	0	9,600,000
6,858,933	0	6,858,933	0	0	6,858,933

収 支 計 算 書 内 訳 表

令和6年4月1日 から 令和7年3月31日 まで

科 目	実施事業等会計	その他		
		給付助成等事業	互助事業	貸付事業
火災共済立替金支出	0	0	0	0
⑤他会計への繰入金支出	0	0	0	0
法人会計への繰入金支出	0	0	0	0
実施事業等会計への繰入金支出	0	0	0	0
事業活動支出計	32,026,000	37,135,491	143,056,693	379,815,985
事業活動収支差額	0	2,596,644	60,121,792	9,096,702
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
①特定資産取崩収入	0	0	0	0
減価償却引当資産取崩収入	0	0	0	0
②固定資産売却収入	0	0	0	0
什器備品売却収入	0	0	0	0
投資活動収入計	0	0	0	0
2. 投資活動支出			0	0
①特定資産取得支出	0	3,792	16,054	44,172
減価償却引当資産取得支出	0	3,792	16,054	44,172
②固定資産取得支出	0	0	0	0
什器備品購入支出	0	0	0	0
ソフトウェア取得支出	0	0	0	0
投資活動支出計	0	3,792	16,054	44,172
投資活動収支差額	0	△ 3,792	△ 16,054	△ 44,172
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	0
2. 財務活動支出				
①リース債務返済支出	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出				
予備費支出	0	0	0	0
当期収支差額	0	2,592,852	60,105,738	9,052,530
前期繰越収支差額	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	2,592,852	60,105,738	9,052,530

(単位：円)

社会計			法人会計	内部取引等消去	合計
福利事業	共通	小計			
6,858,933	0	6,858,933	0	0	6,858,933
0	32,026,000	32,026,000	0	△ 32,026,000	0
0	0	0	0	0	0
0	32,026,000	32,026,000	0	△ 32,026,000	0
90,488,494	32,026,000	682,522,663	6,187,798	△ 32,026,000	688,710,461
△ 41,948,695	△ 19,638,978	10,227,465	△ 6,187,798	0	4,039,667
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
9,429	0	73,447	3,506	0	76,953
9,429	0	73,447	3,506	0	76,953
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
9,429	0	73,447	3,506	0	76,953
△ 9,429	0	△ 73,447	△ 3,506	0	△ 76,953
0	0	0	0	0	0
0	0	0	1,408,440	0	1,408,440
0	0	0	1,408,440	0	1,408,440
0	0	0	△ 1,408,440	0	△ 1,408,440
0	0	0	0	0	0
△ 41,958,124	△ 19,638,978	10,154,018	△ 7,599,744	0	2,554,274
0	0	1,566,164,029	△ 64,880,701	0	1,501,283,328
△ 41,958,124	△ 19,638,978	1,576,318,047	△ 72,480,445	0	1,503,837,602

収支計算書に対する注記

(令和7年3月31日現在)

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払金、未払金、預り金を含めている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前 期 末 残 高	当 期 末 残 高
現 金 預 金	1,597,987,250	1,585,354,173
未 収 金	6,055,409	9,442,960
前 払 金	1,793,610	1,745,220
合 計	1,605,836,269	1,596,542,353
未 払 金	92,522,382	67,884,076
預 り 金	12,030,559	24,820,675
合 計	104,552,941	92,704,751
次期繰越収支差額	1,501,283,328	1,503,837,602